
Memorando DCC-182/2011 Pdgina 1 de 1 

PARA: 

cc: 

DE: 

FECHA: 

Abog. Angélica Cerrato 
Jefe Oficina Transparencia y Acces 

Archivo 

Lic. Ericka Lily Ávila 
Jefe Depto. de Créditos y Cobran 

10 de Agosto de 201 1 

ASUNTO: Remisión de Información referente a cuentas por cobrar al cierre 
de Junio de 201 1. 

En respuesta a su memorándum No 0T-3812011, a través del cual solicita información 
sobre los saldos de cuentas por cobrar al cierre del mes de Junio de 201 1, se adjunta al 
presente detalle de las cifras, mismas que en conjunto ascienden a L.268,598,883.07 

Atentamente, 



COMlSlON NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES 
DlRECClON DE FINANZAS Y ADMlNlSTRAClON 

DEPARTAMENTO DE CREDITOS Y COBRANZAS 

Valores adeudados por operadores del Sector Telecomunicaciones 
al cierre del mes de Junio de 2011 

No 
7 

1 

2 

3 

Cuentas por cobrar al cierre de Junio 201 1 

I 

Clasificación 

Obligaciones de Canon Radioeléctrico adeudadas por Sector Gobierno 

Obligaciones de Canon Radioeléctrico adeudadas por Sector Privado 

Multas Ambos Sectores 

TOTAL AL CIERRE DE JUNIO 2011 

Monto (Lps.) 

14,586,945.41 

208,283,424.68 

45.728.512.98 

I 268,598,883.07 

% de participación 

5.4% 

77.5% 

17.0% 

100% 


