

Memorando

DIFA-DCC-182/2011

PARA: Abog. Angélica Cerrato

Jefe Oficina Transparencia y Acceso a la Información Pública

cc: Archivo

DE: Lic. Ericka Lily Ávila

Jefe Depto. de Créditos y Cobranzas

FECHA: 10 de Agosto de 2011

ASUNTO: Remisión de Información referente a cuentas por cobrar al cierre

de Junio de 2011.

En respuesta a su memorándum N° OT-38/2011, a través del cual solicita información sobre los saldos de cuentas por cobrar al cierre del mes de Junio de 2011, se adjunta al presente detalle de las cifras, mismas que en conjunto ascienden a L.268,598,883.07

Atentamente,





COMISION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES DIRECCION DE FINANZAS Y ADMINISTRACION DEPARTAMENTO DE CREDITOS Y COBRANZAS

Valores adeudados por operadores del Sector Telecomunicaciones

al cierre del mes de Junio de 2011

N°	Clasificación	Monto (Lps.)	% de participación
1	Obligaciones de Canon Radioeléctrico adeudadas por Sector Gobierno	14,586,945.41	5.4%
2	Obligaciones de Canon Radioeléctrico adeudadas por Sector Privado	208,283,424.68	77.5%
3	Multas Ambos Sectores	45,728,512.98	17.0%
	TOTAL AL CIERRE DE JUNIO 2011	268,598,883.07	100%

